
 
 

 

          n° 1169 del Reg.Gen. 
 

 
 

CITTA’  DI  MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 
 

 1°  SETTORE  AFFARI  GENERALI   
 
 

U.O.   C I M I T E R O 
 
 

ORIGINALE 
 
 

 DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 
 
 
  

ISCRITTA al n. _136_  del Registro delle Determinazioni DD. 
 
ASSUNTA  in data _12/9/2011_ . 
 

 
 

OGGETTO:  Liquidazione compensi  per lavoro straordinario prestato dai dipendenti della U.O. 
                  CIMITERO, nei mesi di aprile, maggio e giugno 2011. 
 
 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera del Consiglio Comunale n.____ del __/__/____ di approvazione del Bilancio di previsione anno 2011; 

- della Delibera di Giunta Comunale n._____del __/__/____ di approvazione del P.E.G 

 
 
 

 
 



 
 

IL  DIRIGENTE 
 

- Visto l’art. 107 del D.L. vo 18/8/2000, n. 267 in base al quale spettano, fra l’altro, ai Dirigenti gli 
atti di amministrazione e di gestione del personale; 
- Considerato che ai sensi della surrichiamata normativa gli atti relativi alla liquidazione dei 
compensi per lavoro straordinario rientrano nella competenza dei Dirigenti; 
- Visto l’art.14 del C.C.N.L. 1998/2001 epigrafato “Lavoro straordinario”; 
- Visto l’art. 7 del  C.I.D. 1998/2001 stipulato in data 31/12/1999, epigrafato “Lavoro 
straordinario”; 
- Vista la nota del Settore Economico-Finanziario afferente la tabella, in vigore per il corrente anno, 
per la liquidazione dei compensi per lavoro straordinario al personale dipendente;  
- Visto il verbale n. 1 della Conferenza dei Dirigenti di questo Ente in data 22 Marzo 2011 ad 
oggetto “Riparto fondo lavoro straordinario anno 2011”; 
- Preso  atto, altresì,che per detto anno alla  U.O. Cimitero è stato assegnato un  budget di  € 
5.734,00 
- Ritenuto di procedere alla liquidazione dei compensi per lavoro straordinario a favore del 
personale della U.O. CIMITERO relativo ai mesi di aprile, maggio e giugno 2011  secondo 
l’allegato prospetto nel quale sono riportate le ore di lavoro straordinario effettuate nei mesi 
anzidetto risultanti dai fogli di presenza dei mesi in questione; 
  
- PALOMBELLA MAURIZIO N° 86 per autopsie e carichi di lavoro eccedenti 
 
                                             
- MATASCONE PASQUALE N° 33 per chiusura Cimitero, rimozioni e autopsie 
        
        
Precisato che la somma occorrente per la liquidazione dei compensi per lavoro straordinario di che 
trattasi è pari all’importo di  €  1.537,54  da imputarsi al budget per lavoro   straordinario    
assegnato   alla  U.O. CIMITERO   per  l’anno  2011 di   €.  5.734,00 al personale dell’U.O.  
Che dopo l’avvenuta liquidazione dei mesi di aprile, maggio e giugno 2011,  si  registra  un  
residuo disponibile  di   €  2.167,98;                                   
Dato atto, di conseguenza, che la liquidazione di che trattasi, è contenuta entro i limiti del succitato 
budget assegnato alla U.O. CIMITERO per l’anno 2011, per cui la presente determinazione è 
conforme alla normativa vigente in materia di lavoro straordinario; 
Visto il C.C.N.L. 2000-2001; 
Visto il D.L. vo 18/8/2000, n. 267; 
Visto il vigente Statuto comunale; 
Accertata la competenza dell’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del  T.U.  
EE. LL. approvato con D.L. vo  18/08/2000, n. 267; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Liquidare, per le motivazioni in narrativa, al personale di questa U.O. nominativamente 
riportato nel prospetto allegato a farne parte integrante, i compensi per lavoro straordinario 
eseguito nei mesi di aprile, maggio e giugno 2011   per effettive esigenze di servizio negli 
importi individuali indicati a fianco di ciascuno. 

 
2. Dare  atto   che   la   somma   di  cui  alla  presente  liquidazione, pari  a    €  1.537,54 è 

contenuta nei limiti del budget assegnato a questa U.O. per l’esecuzione pari di lavoro       
straordinario nell’anno 2011 e che la liquidazione medesima è conforme alla normativa 
vigente  in materia di lavoro straordinario. 

 
3. Dare atto, altresì, che dopo la presente liquidazione, la somma  del budget per lavoro 

straordinario di questa U.O. per l’anno 2011 è di  € 2.167,98; 
 

4. Imputare  la  somma  complessiva  occorrente  per  la  presente  liquidazione , ammontante  
a € 1.537,54 al Cap. PEG 31760 “Compensi lavoro straordinario personale U.O. 
CIMITERO” del Bilancio 2011 . 

  
5. Inviare il presente atto al Sindaco, al Segretario Generale, al Dirigente del Settore 

Economico - Finanziario e all’U.O. Gestione del Personale per quanto di competenza. 
 

6. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al Dirigente 
del Settore Economico - Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e  

            copertura finanziaria di cui all’ art. 151 – comma 4 - del D.L.vo 18/8/2000, n. 267 e diverrà           
esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 
 

Il Responsabile del procedimento     Il Dirigente 
 
----------Palombella Maurizio---------                                             ----dott. D.co Corrieri---- 

 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 

dirigente del Settore Economico-Finanziario 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL  DIRIGENTE                                                                                                           
Dott.  Domenico Corrieri 

 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA  ALL’ ALBO  PRETORIO  DI 
MOLFETTA  PER 15 GIORNI CONSECUTIVI DAL _____________ AL _______________ 
 
 
Lì, ______________ 
 
 

Il  SEGRETARIO GENERALE 
 

             DR. Michele CAMERO 
     
 
 
Per l’esecuzione: 
 
Al _____________ 
Al _____________ 
Al _____________ 
Al _____________ 
 
 
S E D E 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


